
Protokół z   XLIX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 23 kwietnia   2018  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 12 

radnych, nieobecni radni to: D. Mróz, J. Małagocki i M. Czajka, następnie przedstawił 

porządek obrad. W obradach nie uczestniczył burmistrz i skarbnik Gminy  

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zaklików z Organizacjami 

Pozarządowymi i zadań własnych Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2017 r. 

6. sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie za 2017 rok oraz 

przedstawienie potrzeb na 2018 rok. 

7. Ocena Zasobów Społecznych za 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. 

b) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie; 

c) przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Zaklików w latach 2018- 2022”; 

d) podziału gminy Zaklików  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych;  

e) zmieniającej uchwałę nr XXXIX/212/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 lipca 2017 

r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 

f) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Zaklików przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych;  

g) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

typu schronisko dla osób bezdomnych z terenu Gminy Zaklików; 



9. Zapytania i interpelacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Radny K. Oszust wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Zaklików w latach 2018- 2022”. Stwierdził, że nie znalazły się tam zapisy 

dotyczące zwiększenia bazy lokali socjalnych, o co wielokrotnie zabiegali radni. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy konieczny jest zapis, że nie planuje się zwiększenia liczby 

lokali. Radca prawny wyjaśnił, że w programie należało określić to, co mamy, nie to, co 

chcemy mieć.  Zastępca Przewodniczącego  Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że gmina planuje 

śmieszne kwoty na remonty a ludzie mieszkają tam w fatalnych warunkach. Za zdjęciem 

punktu z porządku obrad głosowało 11 radnych, 1 był przeciw. Porządek obrad z poprawką 

przyjęty został jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zaklików z Organizacjami 

Pozarządowymi i zadań własnych Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2017 r. 

6. sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie za 2017 rok oraz 

przedstawienie potrzeb na 2018 rok. 

7. Ocena Zasobów Społecznych za 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. 

b) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie; 

c) podziału gminy Zaklików  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych;  

d) zmieniającej uchwałę nr XXXIX/212/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 lipca 2017 

r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 



e) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Zaklików przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych;  

f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

typu schronisko dla osób bezdomnych z terenu Gminy Zaklików; 

9. Zapytania i interpelacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2. 

Protokoły z XLVII i XLVIII Sesji przyjęte zostały 10 głosami przy 2 wstrzymujących. 

Ad.3.  

Pod nieobecność burmistrza na pytania radnych odpowiadała sekretarz, A. Łosek. Zastępca 

Przewodniczącego Rady A. Sieczkoś zapytał o koszt odbioru śmieci przez spółkę. Radca 

prawny wytłumaczył, że 306 tys. zł to koszt odbioru i transportu, przetworzenie jest 

rozliczane oddzielnie. Zastępca Przewodniczącego zapytał, czy Gmina podjęła jakieś 

działania związane ze światowym dniem ziemi. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach: 

- mieszkańców Zdziechowic Drugich ; 

- mieszkańców Zdziechowic Pierwszych o zasiedzenie działki 1758; 

- sołtysa wsi Kolonia Łysaków; 

-Rady Rodziców z prośbą o wsparcie wyjazdu na festiwal do Londynu; 

- Wojewody Podkarpackiego w sprawie skargi firmy Foton Technik sp. Zo.o.; 

- odrzuceniu skargi Prokuratora na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego przez 

Naczelny Sąd Administracyjny; 

- biegu jaki ma się odbyć 1 maja na rzecz leczenia mieszkańca naszej gminy. 



Zastępca Przewodniczącego Rady poinformował, że dostał zapewnienie z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, że zostanie wykonany chodnik i kładka w Zdziechowicach. 

Ad.5. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zaklików z Organizacjami 

Pozarządowymi i zadań własnych Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2017 r. 

Radny K. Oszust zapytał, czy jest możliwość, by w gminie funkcjonował jeden klub piłkarski. 

Pracownik UM A. Koch odpowiedział, że nie widzi takiej możliwości. Przewodniczący Rady 

zwrócił uwagę, że dwa obiekty mają wyremontowane budynki, zapytał, kiedy będzie remont 

w Lipie. A. Koch odpowiedział, że o ile w Zdziechowicach i Zaklikowie obiekty stanowią 

współwłasność gminy, o tyle obiekt w Lipie jest nieuregulowany, co uniemożliwia 

aplikowanie o środki. Sekretarz A. Łosek skorygowała jego wypowiedź informując, że stan 

prawny obiektu został już uregulowany. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, na jakim 

etapie jest opracowanie dokumentacji technicznej na budowę hali sportowej w Lipie. 

Ad.6. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie za 2017 rok oraz 

przedstawienie potrzeb na 2018 rok. 

Radny K. Oszust zapytał, czy potrzebne jest zwiększenie liczby lokali socjalnych w gminie. 

Kierownik OPS A. Suchora stwierdziła, że tak. Radna A. Mikusek zapytała, czy zrobiono coś w 

sprawie powstania nowych lokali socjalnych. Sekretarz, A. Łosek poinformowała, że 

opracowano zapytania ofertowe na wykonanie dokumentacji na adaptację. Przewodniczący 

Rady wyraził zdziwienie, że tak mała liczba pracowników OPS daje radę tak wielkiej ilości 

spraw. Zastępca Przewodniczącego Rady A. Sieczkoś zapytał, czy nie powinien powstać dom 

pobytu dziennego. Kierownik OPS potwierdziła, że taki obiekt jest bardzo potrzebny. 

Ad.7. 

Ocena Zasobów Społecznych za 2017 rok. Nikt z radnych nie miał pytań. 

Ad.8. 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2018 r. 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, A. Mikusek poinformowała, że generalnie 

Komisja jest za podjęciem uchwały, wnioskuje tylko o zdjęcie 90 000 zł z działu 710- studium 



UKPZP Gminy i przeznaczenie na zmniejszenie deficytu oraz z działu 750- administracja 

publiczna zdjęcie 52 000 zł i przeznaczenie na zmniejszenie deficytu, poprosiła o informację, 

czy 2 000 zł przeznaczone na pamiątki dla radnych na koniec kadencji można przeznaczyć na 

rzecz chorego mieszkańca Gminy. Za przyjęciem wniosku Komisji głosowało 11 radnych, 1 

radny wstrzymał się od głosu. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

 

b) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zaklikowie; Radca prawny wyjaśnił, że w związku 

ze zmianą przepisów należy uchwałę uchylić. Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

c) podziału gminy Zaklików  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d) zmieniającej uchwałę nr XXXIX/212/2017 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 lipca 

2017 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

e) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Zaklików 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych; Komisja 

Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia typu schronisko dla osób bezdomnych z terenu Gminy Zaklików; Uchwałą 

podjęta została jednogłośnie. 

Ad.9. 

Radny M. Balbier zapoznał zebranych z postępami prac nad statutem gminy i statutami 

sołectw. Radny D. Chmielewski zapytał, czy można na stronie BIP zamieścić informacje 

dotyczące spółki. Radna A. Mikusek zapytała, gdzie jest garażowana śmieciarka. Kierownik 

RGK poinformowała, że jest umowa o wynajem wiaty na garażowanie śmieciarki. Radny M. 

Balbier zapytał o możliwość przedłużenia świecenia latarni na ul. Sandomierskiej. Radna M. 

Kulpa zapytała, skąd jest kierowca zatrudniony do obsługi śmieciarki. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że mieszkańcy są niedoinformowani . 

Ad.10. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 



Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 


